
16476 RESOLUCION de 3 de junio de 1983, de la Dirección 
General de Personal, por la que se publica la re­
lación provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos en el concurso-oposición para la provisión de 
plazas vacantes en el Cuerpo de Catedráticos Nu­
merarios de Bachillerato.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3.1 de la 
base III de la Orden de 18 de marzo de 1983 («Boletín Oficial del 
Estado» del 23) por la que se convocaba pruebas para la pro­
visión de plazas vacantes en el Cuerpo de Catedráticos Nume­
rarios de Bachillerato,

Esta Dirección General tiene a bien disponer:
Primero.—Hacer pública la relación provisional de aspirantes 

admitidos en el concurso-oposición para la provisión de plazas 
vacantes en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachille­
rato, según el anexo I.

Segundo.—Declarar excluidos provisionalmente a los aspiran­
tes que figuran en el anexo II de la presente Resolución, de­
biendo completar la documentación que corresponda con el apar­
tado en que aparecen relacionados para poder ser incluidos en 
la lista definitiva:

a) Excluidos por no haber abonado los derechos de examen: 
Deberán remitir el recibo acreditativo de haber abonado los 
mismos o el resguardo correspondiente del giro postal o telegrá­
fico, debidamente compulsado, a la Dirección General de Per­
sonal (Sección, de Provisión de Plazas de Profesorado de Bachi­
llerato), en el plazo de diez días.

b) Excluidos por faltar firma en la instancia: Deberán pasar 
a firmarla en la Sección expresada anteriormente, en el plazo 
de diez dias.

c) Excluidos por haber tenido entrada sus instancias en el 
Registro General del Ministerio o en el de los Organismos a que 
hace referencia el artículo 60 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo fuera de plazo.

d) Excluidos por no consignar Distrito a efectos de celebra­
ción de pruebas: Caso de manifestarlo en el plazo de diez días 
se les adjudicará Distrito de forma obligatoria.

e) Excluidos por no indicar número de DNI: Deberán comu­
nicarlo en el plazo de diez dias.

f) Excluidos por no especificar fecha de nacimiento: Deberán 
comunicarlo en el plazo de diez días.

g) Excluidos por no ajustarse la instancia al modelo regla­
mentario: Deberán remitir nueva instancia. '

De no completar la documentación, se les excluirá definitiva­
mente de la participación en el concurso-oposición.

Tercero.—De conformidad con lo establecido en el articulo 11 
del Reglamento General para Ingreso en la Administración Pú­
blica (Decreto 1411/1968), en cumplimiento de las condiciones y 
requisitos exigidos en la convocatoria, deberán acreditarse una 
vez superada la fase de prácticas sin que la inclusión en la 
relación de admitidos prejuzgue que los mismos reúnan las con­
diciones exigidas en la Orden de convocatoria.

Cuarto.—Los interesados, con independencia del plazo seña­
lado para las omisiones a que se refiere el apartado segundo, 
podrán interponer en el plazo de quince días las reclamaciones 
previstas en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo.

Lo digo a V. S.
Madrid, 3 de junio de 1983.—El Director general, Julio Seage 

Mariño.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.



BOE.—Núm. 139 11 junio 1983 16343



16344 11 junio 1983 BOE.—Núm. 139

16477 RESOLUCION de 3 de junio de 1983, de la Dirección 
General de Personal, por la que se hace pública 
la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso-oposición restringido, convocado por Or­
den de 18 de marzo de 1983, para proveer plazas 
de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría 
Industrial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de as­
pirantes para tomar parte en el concurso-oposición restringido, 
convocado por Orden de 18 de marzo de 1883 («Boletín Oficial 
del Estado» del 23), para proveer plazas de Maestros de Taller 
de Escuelas de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar admitidos en el concurso-oposición res­

tringido para provisión de plazas vacantes en el Cuerpo de 
Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial a los 
aspirantes del turno restringido que figuran en el anexo I 
de esta Resolución.

Segundo.—Declarar excluidos proxisionalmente a los aspi­
rantes que figuran en el anexo II, por las causas que on cada 
caso se especifican.

Tercero.—Se concede un plazo de quince días hábiles, con­
tados a partir del siguiente al de la publicación de esta Re­
solución en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclama­
ciones, sin carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones 
podrán presentarse, personalmente o por escrito, en la Sección 

• de Provisión de Plazas de Profesorado de Formación Profesio­
nal (calle Marqués de Valdeiglesias, número 1, Madrid-4).

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
del Reglamento General para ingreso en la Administración Pú­
blica (Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones 
exigidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez publi­
cada la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de 
admitidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones 
exigidas en la Orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de junio de 1983.—El Director general, Julio Soage 

Mariflo.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.


